

Erläuterungen zur Deklarationsliste

*	Zutaten aus kontrolliert-biologischem Anbau
**	Zutaten aus demeter-Anbau
-V-	vegan
Aprikosenkonfitüre*	56% Rohrohrzucker*, 35% Aprikosen*, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure
Bier	Wasser, Gerstenbraumalz, Naturhopfen
Brotgewürz*	Koriander*, Fenchel*, Sesam* , Leinsaat*, Kümmel*, Anis*
Curry*	Gewürzmischung* (Curcuma*, Pfeffer*, Ingwer*, Knoblauch*, Koriander*, Kümmel*, Sellerie* , Zimt*), Rohrohrzucker*
Dekor Schnee*	Zucker*, Dextrose*, Palmfett*, Maisstärke*
demeter Backmittel**	Weizenmehl Type 550**, geröstetes Gerstenmehl** , Gerstenmalzmehl** , Lupinenmehl* , Weizenglu- ten* , Rohrohrzucker**, Acerola Kirschkpulver* (sprühgetrockneter Acerola-Kischaft* , Maltodextrin*) /
Dinkelback*	Dinkel mehl T630*, Gerstenmalzmehl* , Rohrohrzucker*, Acerolapulver*, Trägerstoff:Maltodextrin* (Mais*)
Erdbeerkonfitüre*	Rohrohrzucker*, Erdbeermark*, Geliermittel Pektin, Zitronensäure
Einkornback*	Lupinenmehl* , Dinkelmalz* , Einkornmehl* , Rohrzucker*, Acerolakirschaftpulver*
Fondant*	Zuckerüberzug, der auf dem Gebäck eine weisse Schicht bildet : Saccharose*, Glucosesirup*, Wasser
Gewürze 1*	WÜRZIG : Pfeffer*, Paprika*, Knoblauchpulver*, Kräutersalz*
Gewürze 2*	LEBKUCHEN : Koriander*, Gewürznelken*, Kardamon*, Piment*, Zimt*, Mais*
Gewürze 3*	STOLLEN : Zimt*, Nelken*, Kardamon*, Muskat*, Zitrone*
Käse*	Kuh milch* , Trennmittel: Kartoffelstärke* 3 %, Speisesalz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab.
Keese* - V -	Wasser, Kokosfett*, Stärke*, Salz, Weizeneiweiß* , natürliches Aroma, Gewürze*, Säureregulator:Milchsäure, Trennungsmittel: Kartoffelstärke*
Körnermischung*	Leinsaat*, Haferflocken* , Mohn*, Sonnenblumenkerne*, Sesam*
Körner-Nuss-Mischung*	Leinsaat*, Haferflocken* , Mohn*, Sonnenblumenkerne*, Sesam* , Haselnüsse*
Kräuter der Provence*	Rosmarin*, Basilikum*, Bohnenkraut*, Majoran*, Oregano*, Thymian*, Anis*, Lavendelblüten*
Krokant*	Honig*, Butter* , Haselnüsse*
Kuvertüre Vollmilch*	Rohrohrzucker Syramena*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Vollmilchpulver*
Kuvertüre weiß*	Rohrohrzucker* (41%), Kakaobutter* (38%), Vollmilchpulver* (21%)
Kuvertüre Zartbitter*	Kakaomasse*, Rohrohrzucker Syramena*, Kakaobutter*
Marzipan*	56% Mandeln* , 29% Rohrohrzucker*, 11% Wasser, 4% Invertzuckersirup* (in Ausnahmefällen Honig*)
Mehrkornmischung*	Sesam* , Sonnenblumenkerne*, Leinsaat*
Nougat*	Rohrohrzucker*, Haselnusskerne* , Kakaomasse*, Kakaobutter*
Paniermehl *	eigene gemischte Backwaren (enthält R+Di+W+H+G...)*, getrocknet u. gemahlen
Pflanzenmargarine*	Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz (≤1%), Säuerungsmittel: Zitronensaft*
Pinkus Pils	Wasser*, Gerstenmalz*, Naturhopfen*
Puddingpulver*	Maisquellstärke*, Rohrohrzucker*, Vollmilchpulver* , Vanille*, Curcuma*
Sauerteigstarter Backferment*	Maismehl*, Erbsenmehl*, Honig* - Sauerteig gestartet mit Backferment für einen milden aromatischen Sauerteig -
Sauerteigstarter-Troll	Maismehl*, Wasser
Sechs-Korn-Mischung*	Reis*, Hafer* , Gerste* , Dinkel* , Amaranth*, Leinsaat*
Soja Drink Vanille	Wasser, Sojabohnen* , Rohrohrzucker*, Vanilleextrakt*, Meersalz
Syramena	Handelsname für eine Sorte Rohrohrzucker* : mild süß, wenig Eigengeschmack und Färbung, gut rieselfähig
Trennfette*/-mittel*	Reisvkmehl* oder Sonnenblumenöl*
Ziehmargarine	Ungehärtetes Palmfett*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Salz, Zitronensaftkonzentrat*.

Diese Artikel haben wir zugekauft von:

[M] **Moin** Biologische Backwaren GmbH, Glückstadt

HINWEIS FÜR ALLERGIKER: UNSERE BACKWAREN KÖNNEN SPUREN VON ANDEREN GETREIDESORTEN, NÜSSEN ODER SONSTIGEN ALLERGENEN ENTHALTEN !!!

Wenn sie spezielle Fragen haben, rufen Sie uns gerne unter: **0201-41 39 07** an!